alienus. Quam ob causam molestus fuit negotiosis

ΚΕΦΑΛ. ΚΘ'.

Ὡς μετὰ τὴν τελευτὴν Σισιννίου, Νεστόριος ἐκ τῆς Ἀντιοχείας μεταπεμφάμενος, ἐπίσκοπον Κωνσταντίνου πόλεως πεποίηκασιν, ὃς εὐθὺς ἐφωρᾶθη ὁποῖος ἦν.

Μετὰ δὲ τὴν τελευτὴν Σισιννίου ἔδδοκει τοῖς κρα-

A plinarum haudquaquam expars. Proinde geometricorum et astronomicorum theorematum, arithmeticorum quoque ac musicorum passim mentionem facit. Describit item insulas et montes atque arbores, et alia quædam parvi momenti. Unde opus laxum reddidit ac solutum : ac proinde doctis pariter atque indoctis, ut mihi quidem videtur, inutile illud effecit. Nam indocti quidem dictionis ornatum perspicere non possunt : docti vero inanem verborum repetitionem condemnant. Verum unusquisque de libris pro arbitrato suo iudicet. Ego vero id unum dico, rerum gestarum tempora ab eo confundi. Postquam enim Theodosii imperatoris res gestas commemoravit, statim recurrit sæpenumero fieri solet. Sed de Philippo hactenus. dicendum omnino est.

B

CAP. XXVIII.

Quomodo Sisinnius Proclum Cyzici episcopum ordinavit, quem tamen Cyziceni suscipere noluerunt.

Mortuo Cyzicenorum episcopo, Sisinnius Proclum urbis illius antistitem ordinavit. Sed dum ille eo professionem parat, prævertentes eum Cyziceni, Dalmatium quemdam monasticæ professionis virum sibi episcopum constituerunt. Idque ab illis factum est, contempta lege qua sancitum est ne præter sententiam episcopi Constantinopolitani ulla fiat sacerdotis ordinatio. Porro legem istam ideo neglexerunt, quod solius Attici personæ hæc prærogativa concessa esse videretur. Mausit igitur Proclus, propriæ quidem ecclesiæ administratione spoliatus : in ecclesiis vero Constantinopoleos concionando maximam gloriam adeptus est. Verum de illo dicemus suo loco. Sisinnius autem cum in episcopatu nondum biennium explevisset, ex hac luce migravit, Hierio et Ardaburio consulibus, die nono Kalendas Januarii : vir ob temperantiam quidem vitæque sanctitatem, et ob benignitatem erga pauperes celeberrimus, moribus vero simplex et affabilis, ac proinde a negotiis hominibus, apud quos in opinionem venit ignaviæ.

CAP. XXIX.

Quomodo post mortem Sisinnii, Nestorius Antiochia accitus, Constantinopolitanum episcopatum suscepit : statimque qualis esset deprehensus est.

Post obitum Sisinnii, propter homines inanis

VALESH ANNOTATIONES.

(55) Τοῦ νόμου τοῦ κελεύοντος. Quænam fuerit ea lex, et a quo lata, incertum est. Ego imperialem legem fuisse existimo, qua cautum fuerat ne Cyziceni præter consensum Attici Constantinopolitani episcopi antistitem sibi ordinarent. Nam si id in concilio episcoporum statutum fuisset, canonis vocabulo potius quam legis uteretur Socrates. Eam legem mortuo Attico Cyziceni insuper habuerunt.

D Dicebant enim id privilegium specialiter Attico concessum fuisse, nec ad successores ejus pertinere. Verum fallebantur. Diu enim ante Atticum Constantinopolitani episcopi Cyzicenis præsules dederant. Nam Constantii temporibus Eudoxius episcopus Constantinopoleos, Eunomium Cyzici ordinarat episcopum. Vide Liberati Breviarium, cap. 7.

VARIORUM.

ἢ Ἐκαστος κρινέτω. De Philippi Christiana Historia Photius, qui eam legerat, sic iudicat, Biblioth., cod. xxxv : Multum admodum verborum,

sine ulla tamen urbanitate aut gratia profundius, quin et satietatem affert, aut potius molestiam, adeo ut plus ostentationis habeat quam utilitatis.

gloriæ studiosos, placuit imperatoribus neminem ex Ecclesia Constantinopolitana ad episcopatum promoveri, licet multi Philippum, nec pauciores Proclum ordinari summo studio contenderent. Peregrinum igitur hominem Antiochia evocare ratiis visum est. Erat illic vir quidam, nomine Nestorius, ortus ex urbe Germanicia, sonora voce et expedita facundia. Atque idcirco illum tanquam idoneum ad docendum populum accersere decreverunt. Elapso 378 itaque trium mensium spatio, Nestorius Antiochia adducitur. Qui ob temperantiam quidem a plurimis prædicabatur. In reliquis vero quali ingenio et quibus moribus fuerit, ex prima ejus concione prudentiores quique stauim deprehenderunt. Ordinatus enim die quarto Idus Apriles, Felice et Tauro consulibus, illico coram universo populo imperatorem alloquens, celebrem illam protulit dictionem : Da mihi, inquit, imperator, terram hæreticis purgatam, et ego tibi cælum retribuam. Mecum hæreticos debella : ego Persas tecum debellabo. Hæc verba licet quidam ex vulgo qui hæreticos oderant, libenter amplexi sint, iis tamen, ut dixi, qui interiorem animi sensum ex verbis conjicere norunt, perspecta statim fuit hominis levitas et violentia, cum inanis gloriæ studio conjuncta : quippe qui ne brevissimi quidem temporis moram sustinens, in hujusmodi verba prorupisset ; et antequam ipsam, ut vulgo dicitur, civitatis delibasset aquam, acerrimum se persecutorem ostenderet. Quinto igitur post ordinationem suam die, ecclesiam Arianorum in qua occulte preces faciebant, subvertere aggressus, eos ad desperationem coegit. Nam cum ecclesiam suam everti cernerent, ipsi injecto igne eam combusserunt. Porro ignis ulterius serpens, contiguas etiam domos absumpsit. Ea res tumultum in urbe excitavit : jamque Ariani ad vindictam se parabant. Verum custos civitatis Deus, malum ulterius progredi non est passus. Exinde vero incendiarium eum vocarunt non hæretici solum, verum etiam ejus-